) et Chmelovio, cum onmibus vicis, urbibus, praediis nos 
dare, donare ac restituere praesciis nostris proceribus et nobilibus ex consiliis 
et nostra voluntate, ut in perpetuum ternpus eam cum omnibus redi6bus et 
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fructibus habeant possideantque. Quas urbes, vicos , oppida, praedia nos sin­
cera fide et stabiliter daturos huic ipsi regi, successoribus, coronae ipsius, ut in 
perpetuum possideant, spondemus. 7) Itemque spondemus nos omnes tabulas, 
quaecunque fuerunt et quascunque decessores nostri ab _regno Poloniae accepe­
nmt quando, Poloniae regi eiusque coronae restituturos, Quod si eas tabulas 
ante dictas, quas decessores nostri a regno Poloniae acceperunt, ut promisimus, 
quod deus avertat, non restituerimuş, omnes has tabulas et Htteras dec:;essorum 
nostrorum, quas a regno Poloniae acceperunt, hisce nostris litteris in perpetuum 
tempus sublatas, extinctas, deletas dedaramus. Et in testimonium harum litt~­
rarum nostrarum sigillum nostrum 8) appendimus. Scriptum Leopoli dominica 
proxima post sanctum Matthaeum anno 1437. 

,I} Contextus slav. harum litterarum apud Ulanicdum o, s. c. sub No. 47, summa earnm apud 
Dogielum I, pag. 600 et apud Rykaczevscium pag. 136-37 exstat. 

2) Cf. tabulam DCLXVI, DCLXVII et DCLXXIV huius edîtionis. 
3) Cf. tabulam DCLXXVUJ huius editionis. 
4) Cf. tabulam DCXLIX ct DCLXVIII eiusdem cditioni~. 
5) In tabula DCLXVIII lmius editionis Hotinl mentio non fit. 
6) Cf. tabnlae DCLXVIII huius editionis notam secundam. 
7) Nihilominns tamen haec terra Sepinensis cum dictis oppidis districtibnsque adlrnc anno 1444 in 

possessione Mofdaviae erat, nt id ex tabula patet, quam Ulaniccius in op. c. sub No. 5,7 adfert. 
SJ Hoc sigillnm nune avulsum est, 
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1438. Elias, Jl,Jo!dm1/ae 1.1oycr.1odt1, projiteh,r venisse se ipsum Leopolin lu'cque m 1438. 
obuquium Ladislm~ lmius nomiws fli Polo11iae regis, condicionibus reccptis iuravisse.') 

Mtt,\OCTIIH) 60,fiHCIO I.ILI HMlil BOl:BO;J,i\, rocnOi\<lp'L ţ1iUAI. IAO,\iJ,i\BCliHX['L], 'iHIIHU'L 

~IIM.U:HHTO H&'h CHf.l'L lli\UJHIJ'L ,\HCTOP.l'L Mmj\ouy iJ,OGpouy, KOl.1'€lfil, TOFO coyiJ,eTi. n0Tp1.­

EH~llil, IIHll'tUJlltll.l'L li IIOTOll'L llO\'iW'IIHU'L, OlliC OVCIIOl.ltlll<llOYH li Jli\C,\'&i\0\10YH lli\Wll;t['L] 

np'tMiOB'L H tillî'&.tih llillUcro WTlfl iJ,'tM H Ofllllllîll, npHEX<l,\tl ecw, iJ,O ilBOB<l nc['L] llilWllf.111 

fli\111,1 tl &['L] llilW:CIO pili\OIO li c[n] llilWlll.111 IIOil,il,illllil,.IH 1,1:Ui\lt f..lO,\i\ilBClîOII N['L) 111\we,.1"